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Podsumowanie XIV spotkania grupy roboczej w dniu 13 kwietnia  2017 r. 

13 kwietnia 2017 r. w siedzibie UMWD odbyło się spotkanie grupy roboczej ds. przedsiębiorstw 

i innowacji, działającej w ramach KM RPO WD 2014-2020. W spotkaniu uczestniczyło 12 osób, w tym 

członkowie grupy, pracownicy Departamentu Funduszy Europejskich UMWD, Dolnośląskiej Instytucji 

Pośredniczącej (DIP) oraz Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy (DWUP). 

 

Głównym celem spotkania była dyskusja nad propozycjami kryteriów specyficznych formalnych oraz 

specyficznych merytorycznych do schematu 1.2.D Rozwój i profesjonalizacja oferty wsparcia 

proinnowacyjnego otoczenia biznesu. Projekty w zakresie uzupełnienia infrastruktury B+R – IOB. 

Zaproponowane kryteria zostały przyjęte przez członków grupy bez istotnych uwag. Po dyskusji 

doprecyzowano tylko jedno kryterium punktowe, Personel badawczy: zrezygnowano z wymogu 

dysponowania przez wnioskodawcę własnym personelem badawczym, dopuszczając możliwość 

przedstawienia przez wnioskodawcę oświadczenia zewnętrznego personelu badawczego o współpracy 

w ramach danego projektu. Podczas dyskusji nad kryteriami członkowie grupy zaproponowali 

przyspieszenie naboru w ramach schematu 1.2.D, którego planowany termin to rok 2018. DIP, który 

odpowiada za wdrażanie działania 1.2 RPO WD, ma w związku z tym rozważyć możliwość przesunięcia 

konkursu 1.2.D na IV kwartał bieżącego roku. 

 

Ponadto członkowie grupy roboczej uzyskali ogólną informację o niewykorzystanych środkach  

w konkursach RPO WD, które zostały w tym roku ogłoszone dla przedsiębiorców lub IOB. 

 

W toku dyskusji pojawiły się wątpliwości, w sprawie których podjęto decyzję, iż zostaną one poruszone 

podczas kolejnego spotkania grupy roboczej, którego termin ustalono wstępnie na maj: 

 

1. Najczęściej występujące trudności/problemy w realizacji projektów finansowanych z EFRR przez 

przedsiębiorców sektora MŚP – gdzie występuje najwięcej nieprawidłowości, jaka jest ich skala, jakie 

działania podejmuje DIP (przykład tej „usługi” weryfikacji dokumentacji w siedzibie DIP pod kątem 

przygotowanie postępowania/zamówienia publicznego). 

 

2.  W tym kontekście, jakie działania usprawniające dla przedsiębiorców planuje w 2017 roku wdrożyć 

 DIP. 

 

3. Możliwości modyfikacji/zmian kryteriów w działaniach/konkursach w ramach Osi I RPO WD,  

 w szczególności tych, gdzie nie są wykorzystane alokacje w ostatnich naborach DIP w 2017 r.  

 (1.2 A i 1.2 B oraz 1.4.1.Bab, 1.4.2.Bab, 1.4.1.Bc,1.4.2.Bc). 

 

 


